PORTARIA INTERNA DO CEART Nº 050, de 08/06/2022

A Diretora Geral do Centro de Artes, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão

Interdepartamental de Apoio à Mobilidade Acadêmica, Convênios e Intercâmbios

Institucionais, com vigência do mandato de 1º/01/2020 a 31/12/2022, estando alocada 01

(uma) hora na carga horária semanal para os professores e composta da seguinte forma:

I - Profª. Fátima Costa de Lima, Diretora de Ensino, Presidenta;

II - Profª. Viviane Beineke, Diretora de Pesquisa, Vice-Presidenta;

III - Téc. Univ. Diogo Pereto, Coordenador Técnico para Apoio à Internacionalização;

IV - Profª. Bianca Scliar Cabral Mancini, Titular e Vicente Concílio, Suplente - representantes
do Departamento de Artes Cênicas;

V - Profª. Eliana Gonçalves, Titular e Lucas da Rosa, Suplente - Representantes do
Departamento de Moda;

VI - Profº João Eduardo Dias Titton, Titular e Luiz Henrique Fiaminghi, Suplente -
representantes do Departamento de Música;

VII - Profº. Walter Dutra da Silveira Neto, Representante do Departamento de Design;

VIII - Profª Maria Raquel da Silva Stolf, Titular e Marta Lúcia Pereira Martins, Suplente -
representantes do Departamento de Artes Visuais.

Art. 2º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Florianópolis, 08 de junho de 2022.

Profa. Dra. Neide Kohler Schulte
Diretora Geral em Exercício do Centro de Artes, Design e Moda | UDESC

Assinado Digitalmente

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

01
88

4/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
IT

3J
90

8R
.

66

Assinaturas do documento

Código para verificação: IT3J908R

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

NEIDE KOHLER SCHULTE (CPF: 770.XXX.329-XX) em 10/06/2022 às 14:57:29
Emitido por: "Autoridade Certificadora SERPRORFBv5", emitido em 16/12/2021 - 18:56:21 e válido até 15/12/2024 - 18:56:21.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMDE4ODRfMTg4Nl8yMDIyX0lUM0o5MDhS ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00001884/2022 e o código IT3J908R
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.